
 Zápis č. 3/2024
ze schůzky STK Českého parasportu (ČPS) stolního tenisu

online, 24. 6. 2024

Účastníci: Jaromír Němec, David Půlpán, Radek Procházka, hosté: Tomáš Hlošek, hlavní organizátor Ligy BB, klasifikátor Petr 
Sedláček

1. Turnaje a Liga BB v roce 2024

Kalendář para stolního tenisu, včetně propozic a možnosti přihlašování zde: https://para-ping-pong.cz/kalendar 

Kdy Název akce Organizátor Místo konání Kontaktní osoba

5.-6. 4. 2024 MČR Jednotlivců ČAST Hodonín Jaroslav Hadrava

20. 4. 2024 Liga bez bariér (základní 

skupiny)

SK Janské Lázně Klučov/Hradec 

Králové

Tomáš Hlošek

2. 6. 2024 Český pohár ČAST Praha-Řepy Jaroslav Hadrava

14.-16. 6. 2024 O pohár města Janské Lázně SK Janské Lázně Janské Lázně Tomáš Hlošek

19.-20. 7. 2024 Středoevsopská liga a Český 

pohár

ČAST Hodonín Jaroslav Hadrava

31. 8. 2024 Český pohár ČAST Plzeň Jaroslav Hadrava

20.-21. - 9. 2024 Liga bez bariér (závěrečný 

turnaj)

SK Janské Lázně Hradec Králové Tomáš Hlošek

8.-10. 11. 2024 Mezinárodní turnaj Čechie Hradec 

Králové

Hradec Králové Jiří Morávek

Kalendář turnajů PARA ITTF pro rok 2024

2. Liga bez bariér 2024
● Hlavním organizátorem Ligy bez bariér je i pro rok 2024 Tomáš Hlošek.
● Proběhlo první kolo v Klučově a Hradci Králové, výsledky a fotodokumentaci naleznete zde. 
● 20.-21. 9. 2024 proběhne závěrečný turnaj v Hradci Králové.

3. Český pohár: dlouhodobá soutěž jednotlivců
● I v roce 2024 bude probíhat dlouhodobá soutěž, resp. série turnajů jednotlivců TT6-TT11, které se budou 

účastnit hráči bez rozdílu stupně postižení. Po prvním ročníku budou hráči a hráčky rozděleni do skupin takto:

https://para-ping-pong.cz/kalendar
https://www.ittf.com/2024-para-table-tennis-calendar/
https://para-ping-pong.cz/component/content/article/liga-bez-barier-mcr-druzstev-tt6-tt11-20-04-2024-klucov-a-hradec-kralove?catid=20&Itemid=101


● STK schválila, že z ročníku 2023 Českého poháru pro hráče TT6-TT11 postupují první tři hráči/ky ze skupiny B 
(Jolana Matoušková, Tomáš Novotný a Bob Kocourek). Ze skupiny A nesestupuje v romto ročníku nikdo. 
Noví hráči a hráčky pro ročník 2024 budou zařazeni do skupiny B.

4. Reprezentace
● Aktuální složení reprezentačního týmu
● Výsledky reprezentačních turnajů jsou pravidelně zveřejňovány na stránkách para-ping-pong.cz 
● Nová hráčka Tereza Čákorová byla na Czech Open klasifikována do TT10 a Jan Malec do TT6.

5. Dotační programy na podporu stolního tenisu TP
● Pro rok 2024 zatím byla vypsána výzva pouze pro kluby, které už by měly mít informace o výsledcích.

7. Zdravotní klasifikace
● Na přelomu dubna a května 2024 se Petr Sedláček zúčastnil semináře úrovně 2 (druhá nejvyšší) v Černé Hoře 

a momentálně je plně kvalifikován pro národní klasifikaci v ČR. 
● Petr připravil přehled o tom, co to znamená minimální handicap. Přehled bude sloužit hlavně jako doporučení 

pro vedoucí oddílů, aby měli představu, jestli má smysl nového hráče/hráčku klasifikovat. Je přílohou tohoto 
zápisu a přehled najdete i zde.

● PARA komise jedná o úpravě registru ČAST tak, aby v něm bylo možné registrovat i zdravotní klasifikaci.
● Dlouhodobě chceme směřovat k provedení standardní mezinárodní klasifikace pro většinu hráčů a hráček.
● Klasifikátor Petr Sedláček se bude účastnit schůzek STK.
● Klasifikace a re-klasifikace hráčů a hráček probíhat minimálně dvakrát do roka: na jaře na mistrovství republiky 

a na podzim na mezinárodním turnaji v Hradci Králové. Zájem o klasifikaci je třeba STK a klasifikátorovi nahlásit 
minimálně měsíc před plánovanou klasifikací. V mezičase je možné domluvit klasifikaci individuálně s STK a 
klasifikátorem, je ale třeba respektovat klasifikátorovy časové možnosti a na klasifikaci přijet za ním. 

● Všech turnajů pro hráče a hráčky se zdravotním postižením se mohou účastnit pouze hráči a hráčky s 
platnou zdravotní klasifikací (národní nebo mezinárodní). 

8. MČR jednotlivců 2024 
● V letech 2024-2026 proběhne MČR jednotlivců v Hodoníně. 

9. Nové volby do STK
● V září 2024 končí mandát aktuální STK. 
● Probíhají jednání s ČPS a ČAST ohledně koordinace dalšího postupu a volby nové STK stolního tenisu 

TT6-TT10. 

Dlouhodobě platné informace
Žebříček

● Žebříček 2023, včetně aktualizovaných hodnot STR zde.
 

Ostatní
● STK přijala nabídku Tomáš Hloška podílet se na práci STK jako “přidružený člen STK” (bez hlasovacího práva). 

Tomáš se bude pravidelně účastnit schůzek STK. Tato možnost je samozřejmě otevřena i pro další zájemce. 

● Členové STK si budou orientačně evidovat časovou náročnost práce pro STK.
● Apelujeme na vedoucí oddílu, aby informace šířily mezi svou členskou základnu
● Pokud chcete dostávat zápisy, případně další informace z STK přímo, pošlete mail na 

jaromirxnemec@gmail.com na stejnou adresu můžete směřovat svoje dotazy, náměty, připomínky a 
komentáře.

●   

Příští jednání STK
(patrně poslední v tomto volebním období)

● 26. 8. 2024, 18:30, online

https://para-ping-pong.cz/reprezentace/tym
https://para-ping-pong.cz/
https://ceskyparasport.cz/wp-content/uploads/2024/03/Stru%C4%8Dn%C3%A1-pravidla-pro-klasifikaci-hendikepovan%C3%BDch-hr%C3%A1%C4%8D%C5%AF-a-hr%C3%A1%C4%8Dek-stoln%C3%ADho-tenisu.pdf
https://ceskyparasport.cz/wp-content/uploads/2024/03/Zebricek_2023.pdf
mailto:jaromirxnemec@gmail.com

